

Duruşmanın tohir edildiği mayyan gün ve saatte mahkeme kararı eskisi gibi As.Savcı Hakim Kd.Yzb.Kıyık Degerli ve S.Katibi Dz.Ast.Şb.Fetih Edis oldukları halde duruşma salonunda toplandı.

Yoklama yapıldı.Sanıklardan Ali Turan, Ali Yıldız, Ahmet Satın, Abdurrahman Keski, Haydar Necit, İsmail Onbay, Kürtsiye Bozoklar, Kemal Bahar, Valender Durdu, Mehmetali Kılıç Mehmetbakiyazın Ramazan Balpetek, ve Süleyman Yeşil hariç diğerlerinin sanık müdafilerinden Av.Nebil Varay, Duran Ali Aydın, İsmet Aygür ve Av.Zeynep Onel'un galibiyet oldukları anlaşıldı.

Duruşma salonuna alınmış olan sanıklar ve müdafilerin yücelerine karşı ayak duruşmaya devam edildi.

Sanıklardan Adnan Kısle ve Mehmet Çiçek ayrı ayrı hazırlanmış oldukları 2.4.974 tarihli dilekçelerini ibraz ettiler.Dilekçeler bilahare okunup gereği yapılmak üzere alımp dava dosyasına konuldu.

Sanıklardan Aslan Kılıç söz istiyerek daha evvel usul bakımında söz istediğim taleplerim zabta geçilmesine rağmen söz verilmesi nedeni bakımında bir karar verilmedi bu hususta bir karar verilmesini 19. ve 20 Mart tarihli Son Havadis gazetelerinde sorgularımıza yer verilerek şahsiyetlerimizi rencide eden ve yargılanmaya hedef tutan bazı yayınların yer verilmiştir bu beyanlar bizim duruşma sırasında verdiğimiz olduğumuz sorguların zabta geçmeyen kısımlarına aittir bu durum kapsamında duruşma zabtına geçmeyen ve yasalı sorguda bulunan hususlar ya Savcı tarafından ya mahkeme tarafından veya sanık müdafileri tarafından izdik gazeteye verilmektedir bu husus tenanın af kampanyasına hedef almakta ve hakim sıralar arasındaki siyasi çelişkileri ortaya koymaktadır daha evvelki celselerde Hasan İtler tarafından ileri sürülen bir husus hakkında As.Savcı tarafından gazetelere herhangi bir şekilde bilgi verilmediği beyan edilmiştir As.Savcının nezihliği ne inaniyorum sanık müdafileri de gazeteye bu hususta bilgi vermeyeceklerine göre geriye bir mahkeme kalıyor bu hususun açıklığa kavuşturulmasına talep ediyorum dedi.Ve ilaveten 23.3.1974 tarihli ve 19.3.1974 tarihli Son Havadis gazetelerinin nüshalarını ibraz etti.

Sanık müdafilerinden Av.Nebil Varay söz istiyerek burada bulunan müdafili arkadaşlarla görüştim onlar adına ve kendimden beyan ediyorum tarafımızdan Son Havadis gazetesine sanık sorgularına havi herhangi bir bilgi verilmemiştir dedi.

Sanık sorgularına devamla sanıklardan Kenan BAHAR'a söz verildi.

Sanık Kenan BAHAR sorusunda 1 Savcı iddiasnamesinde ismi edilen suçlamalarda T.C.K.mın 145/1 maddesi gereğince yargılanmaya istedi.Türkiye Komünist partisi (Mark-sist Leninist) gençlik kolu Türkiye M.L.Gençlik kolu birliğinin bir üyesi olduğum bu doğrultuda bazı faaliyetlerde bulunduğum belirtildi.Evet T.M.L.Gençlik Birliğinin bir üyesiyim halkın gerçek kurtuluşu için T.K.Partisi M.L.Saflarında savaşan bir komünistin ve bununla itibar ediyorum.Ölkemizde devrim T.K.Partisi M.L.Saflarında siyasi çingisinde kurlardan geçireceğiz doğru gelipenik halkın demokratik tiktetirilmesi kurulacaktır ikinci adında ise sosyalist düşüncülerle komünizm giden yol olacaktır.

Mihayil safir işçilerin köylülerin emekçi halkın olacak halk düşmanlarının gerici devlet çıkarı parçalamak yerine eşitliği özgürlüğü ve emekçi kurtuluşunu getirecek olan halkın demokratik iktidarı kurulacaktır.Bu mücadelede Türkiye halkları omuz omuz savarak ortak düşmanlarını terkin kararlılıklarına güncöklendir.

Ölkedeki suçlamalar Mit ve Savcılıkta lara ve ifadeyle adı geçen kişilere zorla kabul ettirilen ifadelere dayanmaktadır.Bu nedenle Mit ve Savcılık ifadelerini red ediyorum.3.Mayıs.1973 tarihinde çıkarıldığı ututuklama mahkemesinde ise o güne kadar ifade vermemiş olduğumdan " Mit ve Savcılıkta Ergitsel faaliyetleriyle ilgili ifade vermedim.Burada da bu konuda konuşuyacağım." şeklinde bir ifade vardır tutuklama mahkemesi tutanaklarından ve 8 Mayıs tarihli birinci Savcılık ifadesinden anlaşılabacağı üzere 8.Mayıs tarihine kadar ifade vermemiş olduğum kesindir.Tutuklandıktan sonra aynı gün Sıyalsular cezasına getirildim.İki gün sonra aydurmam bir bahane ile tekrar işkenceye alındım bana yaralı olduğum halde çeşitli işkenceler yapılarak kabul ettirilen ifadeler 24.Mayıs tarihine aittir.Ancak tutuklandıktan sonra bir tutukluymuş cezasından alımp tekrar işkenceye götürülmesi kendi kanularım da sağladığından bu durumu kayıtlarda ert bes etmek için 24.Mayıs ta alıran Mit ifadesinin altına 7.Mayıs.tarihi atılmıştır.Buylere 8.Mayıs'taki kayıtlarda benim ifade vermediğim kesin olarak belirtilmişken son ifadeye 7.Mayıs tarihinin atılmasıyla faranda olmadan çelişkiye düşümler ve zavallı sahtekar

carıldığında hemen teslim olunduk. Bizim çeviren kar ve teler emeryalimizin uşağı iltidarın milyonların koruyucuları idi. Bir konistote gericilere teslim olmak değil sonuna kadar savaşmak yarıdır. Çatışmaya Zeki Şerit katıldı. İddia edildiği gibi ben katılmadım bu gün-  
deki ifadelerim Mit'te kabul etmek zorunda kaldım. Sevcalık ifadesi bir bir ifade değil-  
dir. İğence odasından alınıp sevcalıkla götürülen ve Sevcalık faslından sonra tekrar iğ-  
kenceye götürüleceğini bilen bir kişi sevcalıkta ne derece " bir bir ifade " veriyor  
durumdadır. Ayrıca sevcalıkta Mit ifadelerini red eden arkadaşlarımız tekrar iğkenceye  
alınıp aynı şeyleri sevcalıkta kabul etmeleri için başka altında tutulduklarına oialerde  
benim kadar biliyorlarsa. Özellikle Yaşar Doğanlı bu konulara çok iyi bilir.

Kesal ve Baharın'ın bana silah kullanmaya öğrettiği şeklindeki ifadeler doğru  
değildir. Ayrıca galatas da Zeki Şerit iki silaha aynı arkaya kullanmış olduğundan farkı  
sesler çıkarılmasına nedeniyle bu duruma tesbit edilmiş olmasa ve yanlış bir kişinin ateş  
ettiğinin belli olmasa gerekir. Bu duruma biseden önce yakalanan arkadaşlarımız Yalçın Büyük  
değil de şehittir. Olay geçici geçen yangın söndürmeye çalışırken önce iki elin sonra  
kolların yanışta iki elinin özellikle sağ elinin ağır bir şekilde yanmış olduğu Haydar-  
paşa hastahanesi raporları ile sabittir. Bu durumda silah kullanmamışızın aşiktir.

Bvdeki yangın çatışma sırasında lambanın devrilmesiyle başladı. Matereleler dışar-  
dan gelen bir mermi isabet etti. Evde varışta bana Mitte kabul ettirilen hah balar yoktu  
evin çatısı patlayan gaz tüplerinin tesiriyle yıkıldı. Hastahane de kaldığım sırada orada  
görevli bulunan Üstün Timur Aybars "Fikirtepedeki basıncı katlanıpta" patlayan gaz tüple-  
rini kendisinin çıkaracağını söyledi. Gecekonduymu yanışta hakkında karşı proboganda  
yapmak için fırsat bilen para babaları Kısım aya sonlarında fikirtepedeki yani aynı yıl-  
gedeki beşyüz gece konduyu yakılarak halka sokuldu. Ancak hiçbir sorumluluk duygularına  
sade. Çatışma sonrası sabaha karşı teslim olmak zorunda kaldığımızda Zeki Şerit ve ben  
en beyaz hakaretlerle dışarıya alındık. 1 noi gübe polisleri ve Mit görevlileri Zeki'yi  
yuvruk ve tekme yuvarlama tutuklar bu sırada benim üzerime adı bir şekilde aradılar Hay-  
ki düğün Üstün Timur Aybars faşist komutanlarına yarımak için biz evden çıkar çık-  
mas yangının söndürülmesini beklemekten iki saatte eve sokup aramızın istedi alevler  
ve duvan dolu odaya girdiklerinde zorluda Gülerini görebildiklerini söyleyen askerler  
odaya araştırıya bağledüklerinde gaz tüplerinin patlamasıyla evden fırlanmış canlarını  
zor kurtarınca dir. Bu socele nram hayesamı hiç tedbireiz askerlerin yanmakta olan eve  
sokulmalarını Türk ordusunun çoğu yokum halktan gelen asker kitlelerine ne derece değer ve-  
rildiğini onların nasıl korunduğunu " ? " çok iyi gösterir.

Olay yerinden ayrılıp Haydarpaşa askeri hastahanesine götürüldük. Burada kithesi-  
ni bilmediğim gerici bir doktorun hakaretlerini dinledikten sonra pansuman odasına alındık.  
Hastahane de 1 noi gübe ve toplum polislerinin eyleme yeri olan tutuklular bölümlüne  
götürüldüm hakim amirler "yaralı tutukluların iltihama tedavi edildiklerini" söyleye-  
rek proboganda yapmaktadırlar Haydarpaşa As. Hastahanesinde kaldığım 18 gün içinde tutuk-  
lu hastaların nasıl mesele edildiğini iyice gördüm. İki elim kolların bir ayağın ve gös  
kapakların yanık olduğundan ellerimi kullanmıyor ve çevremi görmüyordum bu durumda  
yemek tuvalet ve benzeri ihtiyaçların için bir hangireye ihtiyacım vardı yanına önce  
gündükleri meşgul olarak üsere bir hangire verildi. Ancak kısa süre sonra yanlış birkil-  
dim. Erkek polislerle aynı odada kalıyorduk Mitin isteklerini de onlara bildirmek zorunda  
idim. Hastahane de kaldığım sırada orada görevli Üstün Timur Aybars'ın ve soy adını  
bilmediğim Alb. Hacı'nın hakaretlerini dinledim. Bir müddet sonra Şehrinde faşistler ta-  
rafından yaralanan arkadaşımız Kürtsiye Bozoklar ile aynı odada kalıya bağledim. Arkada-  
şım aldığı yaralar yüzünden belden aşağıya tutuyordu. Bu durumda devamlı bir hastahaka-  
cıya ihtiyacı olup tedavisinde iltiham gösterilmesi gerekirken e de diğer tutuklu hasta-  
lar gibi kenarda unutulmuş bir hasta olarak tedavi görüyordu. İlaçları ve normal ihti-  
yaçları bizim defalarca haber yollanmasından sonra karşılanıyordu ya da hiç karşılanmıyor  
du. Belirtmek istediğim bir nokta da kız tutukluların odasında toplum polislerinin 1 noi  
gübe polislerinin bombay kalmaları yanımızdaki yataklarda bese sayınmak yatakları ve  
bize hakaretlede bulunsularındır. Atık kurullarından bahsederek bizlere en ağır hakaret-  
lerde bulunan burjuva baylar bu çirkin duruma sebebiyet verenlerin kendileri olduğum  
çok iyi bilirler. 7. Mayıs günü Mitte sorguya alındığımızda arkadaşlarımız bir çok asilam  
şeyin kabul ettirildiğini öğrendim. Onların iğkence altında basırılmış ifadelerini bana  
okudular ve " bunlara şimdi kabul etersen en fazla bir hafta içinde dünyamı kaç bucek  
olduğumübrecek hepsini kabul edeceksin çok ileri iğkence usullerimiz vardır " dediler.

diğinde sanık müdafilerinden Av. Hüseyin Gür gelmiş olduğu görüldüğü salondaki yerine alındı.

Sanık Nezihе Bahar sorgusuna devamlı : Daha sonra geldiğim gibi gözlerim bağlı olarak Harbiye Merkez K.1.1.1 nezaarethanesine hemen arkasında bulunduğumu anladığım Mit gübesinden çıkarıldım.İçkençe odaları nezaarethane ile aynı birada nezaarethanesinin arkasındadır.İçkençe bölünme yan taraftaki garajdan girilir.İşi götürmek için normal olarak orada bulunan jeep veya ambulans kullanıyorlardı ilk götürüldüğünde ise benî hasta haneden almaya gelen 34 AU 525 plakalı siyah bir volovogeni kullandılar.Gözetimci bağı gevşek olduğu için arabaya girebiliyordum.Sevicilikte örgütsel faaliyetlerimde ilgili ifade vermiş olduğum bu konuda bir olduğumu söyledim.Sutuklaşma mahkememesine çıkarıldım sorguam başında belirttiğim ifadeyi verdim.Aynı gün Sağlıkçılar Cemetine gönderildim 10.Mayısta yani iki gün sonra benî başta cemetine götürülecekleri bahanesiyle tekrar çıkarıldılar.Bu uygulamanın vevleli olduğunu söyledim.İki gün sonra gardiyanlar koğuşa girdiler ve beni yaralı olduğum halde sürükliyerek çıkarıldılar.Kapının önünde yüzlerini çok iyi tanıdığım içkençeci polisler beklemekte idiler.Gözetimcinin ertesi günü elektirik içkençesi orama buzama indirilen darbelerle saatlerce devam etti.Başına insan darbeleri sırasında zaman zaman göz bağım düşüyordu.Bu kişileri o zaman tesbit edebiliyordum. urumu fark edince gözümdeki bağın altına pamuk doldurup sakınca bağılayarak içkençeye devam ettiler.Nezarethane hücrelerinden içkençe odalarına yani biranın ön tarafından yan kapıdan girilen orna korumaya bizi gözletimcinin bağılayarak nezaarethane görevli Ast. Sb.lar orada görevli Mustafa isimli bir hıteşmen ve o zaman yübağa olan "gındi Binbaşı olmağ" Yılmaz Tuncer isimli kişiler götürüyorlardı.Bab.Yılmaz Tuncer bize nezaarethane de başında bulunuyor ve içkençe bölünme de gelerek kendisinin bu kişilerle beraber çalıştığını gösteriyordu.Mitte kaldığım süre içinde elektirik verildi.Dövüldüme,yaralarımıza tuz döküldü.Ve devamlı olarak arkadaşlarımızın içkençe sarasındaki gıgıllıkları dinletildi.Bu arada birkaç defa teesvili tehdidinde bulunuldu.Bu partlarda ifadelerimi dikte ettim ve insaladım.Birçok arkadaşım da benzeri ve daha fazla insanlık dışı mesolelerle alınan ifadelerle yarılanmak durumundadır.Ülkemizde de C.I.A.nın gözetimleri faşistler sünyanın her tarafında devrimcilere uygulanan içkençe astotizama kullanmakta devrimci hareketi sertlikle durduracaklarını sanmaktadırlar.Çyse tarih silahlarımızın ters teptiğinin omala göstermiştir.1970- 1971 Ögretim yılı içinde okulumda sürdürülen Özel Üniversite çalışmalarını sırasında devrimci harekete mesvili düğüm.Boğaziçi Üniversitesi yurdumuzdaki Amerikan emperyalist kültür merkezlerinden biridir.Okuldaki anti demokratik uygulamalar ve yozlaştırıcı faaliyetlerin karşısında olan ilerici öğrenciler Özel Üniversite çalışmalarını yürttüler.Bu dönemde hiç bir örgütsel ilişkim ve faaliyetim olmadı.Daha sonra 1971 - 1972 Ögretim yılı içinde Yalçın Büyükdaglı ile tanıştım konuşmalarımız sırasında ortak devrimci fikirlerimiz olduğunu anladık.Bir gün Yalçın Büyükdaglı beni Zeki Şerit ile tanıştırdı.Zeki'ye bana devrimci bir arkadaşım olarak tanıştırdı.Zeki Şerit ile Türkiye devrimci konusunda konuşmalarımız ve eğitim gelişmelerimiz oldu.Bu arada Marksist Leninist hareketin görüşlerini belirten genel eleştirileri okuduk ve T.K.Partisi Marksist Leninist gençlik kolu olan T.M.L.C.B.ye üye olma teklif etti.Proleteryanın ve halkların kuruluşunun kontrolünde olacağına inandığım için bu yolda stratejisini doğru bulduğum Marksist Leninist hareketin çalışmalarına katıldım.Ülkemizde Amerikan emperyalizmine balğı yarı sömürge yarı feodal bir ülkedir.Amerikan emperyalizminin yanında A.B.T.emperyalizmi de daha demokratik oyunlar beahbiyle Türkiyede yerini güçlendirmektedir.Versekte olduğumuz ve vereceğimizin anti feodal anti emperyalist savaşta emperyalizmin tahakkümüne son verecek sermayedarların ve toprak ağalarının boyunduruğunu kıracaktır.Büyük toprak ve sermaye sahipleri siyasi iktidaryalarını her zaman kendi ekonomik tekellerini savunmak ve sürekli kalnak için kullandıklarından siyasi iktidaryan ele geçirmek halkımızın en büyük görevidir.Türkiye Marksist Leninist Gençlik Birliği üyesi olduğum sıralarda okul arkadaşım Ayşe İsmail ile de konuşuyor görüşlerimizi ona anlatıyordum.Kendisi hareketimizin bir sempetizam idi.Yalçının bindekinin omula tanışması beraber eğitim yapmasını ve onun T.M.L.C.B.üyesi olduğu doğru değildir.Ütün bunlar bana ver arkadaşlarımızla Mitte kabul ettirilmiş şeylerdir.Ayrıca ben Zeki ve Ayşeden oluşan bir komite mesvut değildir.Komson benim bir gençlik komitesinden de haberim yoktu sadece T.M.L.C.B.üyesi olarak bazı çalışmalarını oldu. Ayşe İsmail ile ilgili suçlamalar da esalsızdır.Arkadaşım olduğundan benimle ilgili suçlamaları onun da adı karıştırılmıştır.Bu güne kadarki uygulamalarında sıkıyönetim mahkemeleri içkençe ile alınan ifadelerin esas alarak tutumunu sürdürmüşlerdir.Son sıkıyönetim uygulamalarında halkımız kanını vererek elde ettiği demokratik

halklarının da elinden alındığını sermaye ve toprak beylerinin işlerine gelmeyeceği kendi kanunlarına da mesul olduğunu ya da bu kanunlar ve anayasaların yarı kirli amaçlar doğrultusunda mesul kolayca değiştirildiğini görüştür grevler, boykotlar yasaklanması haklı direnişler kırılmayacak ilericu kuruluşlar kapatılmayacak T.P.T.'nin Üniversitenin Üzerliği kaldırılmayacak yardım mekanizması iyice aygıllara işine alınmayacak kendi doğrultularından ayrılmaya eğilimini gösteren kişilerin yer ve görevleri değiştirilmiştir. Hareketimiz ezilen yığınların başka altındaki ilericuilerin ve devrimcilerin günlük sorunlarına eğilmeyi kendine görev bilmiştir. Bu konularda İstanbulun geçeköndü bölgelerinde ve okullarda bildiriler dağıtılmıştır bildirilerimiz siyasi gerçeklerin tegiri amacını taşımakta idi Bende Yalçın Büyükdaglı ile beraber Zeytinburnu, Sağmalcılar, Kocamustafapaşa, Fikirtepe bölgelerinde bu bildirilerden dağıttım. Bildirilerin çoğaltılması için Fikirtepedeki evde Yalçın ile beraber yapıyorduk. Bildirilerden ilki Tuncelinin yiğit halkına devrimcilerle birlikte ulusunun yapılan işkence ve müddetlerin bir kaç örneğini veriyordu. Ülkemizde Kürt ulusu üzerinde hakim sınıflar tarafından sağan bir asimile politikası uygulanmakta gerici güdüt kullanılarak sak sak dövülmekte öldürülmektedirler. Hakim sınıflar Kürt ulusunun varlığını inkar ediyorlar fakat objektif gerçekler ortadadır. Pazar paylaşım kavgasından doğan ve emperyalizm tarafından desteklenen Türk hakim sınıflarının milli baskı politikası sadece Kürt ulusunun başka ve haksızlıklarına daha çok bağ kaldırmalarına sebep olmaktadır Kürt halkı ise biri sınıfsal diğeri ise milli baskı olarak Üsere iki kat baskı altında daha çok ezilmektedir. Türk ve Kürt halkları her türlü gerici baskıya ve sömürüye karşı birlik ve beraberlik içinde ortak düşmanlarına karşı aynı saflarda çarpışmaktadır. Türk hakim sınıflarının gölenist lafazanlıkları Ülkemizin Türk ve Kürt uluslarına ve azınlık milliyetlerine her anlamda gerçeği saklamaya yetmeyecektir. İkinci bildiri ise faaliyetlerin Şehrinde alçakça katlettikleri yoldaşımız Ahmet Mubharrem Çiçek hakkında idi yoldaşımızın kahramanlık ve cesaretini halkımızın davası için mesul irançla çarpıştığı anlatılmakta idi. O halkımızın haklı davasının fedakar bir önderi idi mücadelede geliştiği halkımızın içinden onun gibi sayısız komünist önderler çıkacak ve halkımız kendisine emperyalizme ve feodalizme bağlayan zincirleri kıracaktır. İfadele Ahmet Mubharrem bence Kutsiye Bozokların tanıdığı yazılıdır. Asılınadır çünkü ben Kutsiye Bozoklar ile tanışmış değilim. Mubharrem de Fikirtepedeki eve ilk geldiğim günlerde tanıdım. Eve gelmişti. Kutsiye Bozoklar ile tanışmam onunla Fikirtepedeki eve gitmem ve bu evdeki olaylarla ilgili ifadeler anlattıdır. Furhan Çetiner, Hilmet Anık, ve Yılmaz Karakoç isimli kişileri de daha önce tanışmış değilim. Zeki, Kutsiye ve Yılmazla Şehrinde kardeşim Kemal Baharın evine gitmemiz Kemal ve Gürsel ile tanışmaları da aynı şekilde doğru değildir. Furhan Çetiner ve Hilmet Anık ile Sağmalcılar ve Kocamustafapaşada bildiri dağıtmış değilim adı geçen semtlerde bildirileri Yalçın Büyükdaglı ile beraber dağıttım. İddianamede belirtildiği gibi T.K.P.M.L. Militanlara ani yakalamalar dışında hemen teslim olmaları güvenlik kuvvetleriyle son kurbanlarına kadar katılmışlardır Ali Haydar Yıldız ve Ahmet Mubharrem Çiçek yoldaşlarımızın faaliyetlere karşı kahramanca direnişler ve savaşarak canlarına verdikleri. Onların yititlikleri bizlere ve dünya devrimcilerine örnek olacaktır bu gün dünyanın her tarafında ezilen ve sömürülen sınıflar iktidardaki sömürücü sınıflara karşı savaşlar vermektedirler. Çözümü emperyalizmin toptan çöküşüne gittiği sosyalizmin safından safere koşturduğu proleter devrimlerdir. Dünya halklarının kurtuluşu yolunda sınıf savaşları gelişirken sömürgeleerde de emperyalizme karşı ulusal bağımsızlık savaşları verilmektedir. Ulusların tam bağımsızlığı ancak proleterya önderliğindeki haklı savaşlarla kazanılabilir. Proleterya bu görevi üstlenmekte ileri adımlar atmakta ve atmaktadır. Devrim ateşi Güney doğu asyeden orta doğuya Afrikaya Latin Amerikaya kadar yayılmış huzle ilerlemektedir. Dedikinde vaktin geçmişi olduğu görüldü.

**GENEL DURUŞMADU :** Sözyaya devam edilmek üzere duruşmanın aynı gün saat 13.45'e tehirine karar verilip açıklandı. 2.4.1974

BAŞKAN

ÖYE

ÖYE

Z. KATİBİ

Duruşmanın tehir edildiği mayyen saatte mahkeme kurulu eskisi gibi As. Savcı Hakim Kd. Yab. Yağar Beyeri ve Z. Katibi Dz. Ast. Sb. Fethi Edis hazır oldukları halde duruşma salonuna gelindiğinde bir evvelki celse hazır bulunan sanıkların müdafilerinin yerlerine alındıkları anlaşıldı.

Sanıklar ve müdafilerinin yüzerine karşı aheni duruşmaya devam edildi.

Sanki Nezihe Bahar sergüsüne devanla : Vietnam,Kambojya halklarının safherleri dünya devriminin bayrağına yükseltmiş halkları yeni kurtuluş savaglarına hamarlamıştır.Say-ların Şilinin Komünistlerin devrimci halkları kara susanmış faşist diktatörlüklerine karşı kahramanca direnmiş ve direnmektedirler.Öte yandan emperyalizmin geçitli dolaplar gevirdiği gelişme alanlarından biri olan Orta Doğuda arap ulusları emperyalist işgal altındaki topraklarına kurtarmak için yoğun savaglar vermektedirler.

1972 yılı sonlarında kardeşim Kemal Bahar ile devrimci komünistlerin konuşmalarını oldu ve ona bazı kitaplar verdim.Ancak bu durum bir eğitim gelişmesinden doğmuş değil kendisi ile görüştiğim zamanlar aynı komünistlerin konuşmuştu.O sıralarda kardeşim 500 evler semtinde bir evde arkadaşları Ast.Şb.Şemsettin Akgünaylı ile birlikte kalıyordu.Ben bu eve birkaç defa kardeşimi ziyaret amacı ile gittim.Bu arada bir iki defa Şemsettin Akgünaylı ile karıştım ayrıca Kemal ile bir görüşmemis de arkadaşları Ustaşmen Gürsel Bezek ile tanıştım.Gürsel'i birkaç defa kardeşimin evinde gördüm.Kardeşimin 500 evler semtindeki evinde bulunduğum bir gün arkadaşları Teşmen Osman Öner ve Gürsel'in akıbeti olduğunu öğrendiğim Osman Altaparmak geldiler.O sırada ben Legal bir dergi okumakta idim bu durum ifadelerle eğitim gelişmesi şeklinde geçirildi ve bu kişilere asilsiz suçlamalarda bulunuldu.Adi geçen kişiler sadece Kemal ve Gürsel'in arkadaşları oldukları için örgüt-sel ilişkilere karıştırılmalarıdır.Kemalin devrimci hareketi eğilim gösterdiğini düşün-düğüm için Fikirtepeye yerleştikten sonra onunla ilişki koparmayı düşündüm.Ancak be-nim aramız durumun olduğundan kardeşimle görüşmem sakıncalı idi onu Muharrem ile tanış-tardım.Muharrem'in öldürülmesinden sonra da Gürselle telefon ederek Kemal için randevu aldım ve Kemal'i Zeki ile tanıştım.İddianame ve ifadelerde belirtildiği gibi ne Kemal ne de Gürsel bana tabancalarını vermiş değiller.Kemalin iddia edildiği gibi askeri kitap parke,örgüt için para,vesaire vermediler.Onlarla devrimci komünistlerin birkaç tartışma di-şinde ilişki oldu.Kemal 500 evler semtindeki evini boşaltarak Şehreminde bir eve yer-leştirdiğinde bu evde Yalçın Büyükdaglı ile tanıştı.Ancak bu örgütsel bir ilişki ifade eden bir tanışma değildi."Genel seçtiriler" gerçekleştirilmesi için ben Kemalin ve Ayşenin evinde kendim yaptım.Kemal,Gürsel ve Ayşenin bu işle ilgileri olmadığı halde bana onlarla bir-likte yaptığımı kabul ettirildi.Ayrıca Kemal ve Gürsel'e bildiri vermiş değilim.Bana Ke-malin verdiği paralar da kendi ihtiyacımın karşılanması içindir.Başka aletlerini ise eve Muharrem getirmişti.Son dönemde ara sınıflar anti demokratik uygulamalara karşı Kemalizm bayrağına sığınmaya çalışırken diktatörler - en demokratik görüşmelerinden en gericisine kadar- Kemalist olduklarını söylüyorlar.Kemalizmin sınıflar üstü bir ideoloji ve Kemalist iktidarın da sınıflar üstü bir iktidar olduğunu iddia ediyorlar.Günümüzün faşistleri de Kemalizm aşısı ile konuşmalarının biz marksistler hiç yadırganmayız.Çünkü işçileri kur-gunlatan halkımıza en gaddar şekilde ezen ve sömüren kırt ulusu üzerinde sağın bir millî başı uygulayan komünistleri kallesiz düşenlenen kopçicolla öldürten de Kemalist dikta-törlüktü.Faşist devlet mekanizmasının bir uzantısı durumunda olan işkence odalarında dev-riscilere en vahşi metotlar uygulanmış asilsiz iddialar zorla kabul ettirilmiş kendi kanunlarına dahi hiç bir suçu olmayan kişiler idam talebiyle yargılanmak durumuna geti-rilmişlerdir.Bu davranış iddianamesi de böyle asilsiz suçlamalar işkence sonucu kabul et-tirilen ifadelerle doğrudur.Ben Mukaddes Erdoğan ve İsmail Özbay ile örgütsel bir ilişki kurmuş değilim daha önce Yalçın Büyükdaglı'nın da belirttiği gibi bu kişiler düzmece ifa-delarla bildiri dağıtma duruma getirilerek davasının kapsamına alınmışlardır.Mukaddes Er-dogan ve İsmail Özbay'a kendi okulundan tanıdım Fikirtepedeki eve yerleştikten sonra paraya ihtiyacım olduğu bir gün Mukaddes'e telefon ederek kendisi ile görüştüm ve bir miktar borç para istedim bunun dışında Mukaddes ve İsmail ile görüşmüş değilim.Örgütsel bir ilişki söz konusu değildir.Çeşitli toplumların siyasi ve iktisadi gelişmesi bunun ya-mı sıra devrimci hareketin ve ezilen sınıfların mücadelesinin tecrübeleri Marksist görüş-lerin doğruluğunu geniş çapta ispatlamıştır.İçki sınıfların kurtuluşunun içki sınıf-larının kendileri tarafından sağlanması gerektiği içki sınıfların kurtuluşu uğrunda mücadelesinin sınıf imtiyazları ve tekelinin değil eğitim hakları ve görevler ve her tür-lü sınıf hakimiyetinde son vermek için mücadele demek olduğunu enerji ile yayan insan-ın çalışma araçlarına yani hayat kaynaklarının tekelinde tutanların ekonomik boyutu ruğu altında olmasından bütün biçimleriyle köleliğin her türlü sosyal adalet ve siyasi bağımsızlığın kökünde yattığı bu gün artık inkar edilemeyecek bir gerçektir.Bizler bu giz-gide içki sınıfların kurtuluşu yolunda savagıyoruz.Nizamettin Karakoç ile bir tesadüf neticesi tanıştım.Aynı gün onun iki arkadaşları Figen Bryılmaz ve Feyza Bryılmaz ile karış-ıttım ve beni onlarla tanıştırdı.Nizamettin Karakoç ile örgütsel bir ilişkim söz konusu

teğildir. Kendisinin bir daha görünem. Zaten tanınmadan kısa bir süre sonra yananın-  
naş Figen ve Feyza ile de iki defa görüştüm. Arındırmak gerekmesinde bir takım demokratik  
konularda konuşmuştu kendileriyle örgütsel bir ilişki kurmak değilim. Nispettinin oğul  
arkadaşlarına İsmet Çınar, Negin Hıncı, ve Negin Çınay ile tanışmış değilim. Bu kişilerin  
isimlerinin ilk defa Mit'te duydum. Fakir sınıfların buhrandan buhrana sürüklendiği son  
yıllarda halkın yarı vergiler hızlı fiyat artışlarıyla gittikçe daha fazla yokulmuş-  
muş bununla birlikte gelirler keskinleştiği bilimsel ortam haklı mücadelelerinde ileri  
adınlar atmıştır. Topraklar köylüler yer yer ağaların gasp ettikleri toprakları işgal et-  
mişler işçiler salın patronların sömürü ve müstahaka karşı daha geniş çap ta kamalı di-  
renişlere geçmişlerdir. Belli bir dönem için fakir sınıfların hangi kilinin iktidara  
gececeğine karar vermek demek olan bu gündü seçmelerin niteliğini daha iyi kavrayışlar  
ve yer yer seçmeleri boykot etmişlerdir. Yapılan haklılıkların işlenen cinayetlerin he-  
sabına soran devrimciler kurulanmış işkence odalarında aylarca en vahşi metotlarla tabii  
tutulmuş sakat bırakılmış öldürülmüşlerdir. Halk devrimcilerin bu çağ dışı metotlarla  
susturmadıklarına göre gerici sınıfların devleti bir yandan da demokratik bir görünüm  
kazanabilmek çabasıyla halkı uyutmak uydurma toprak reformları piyasaya sürerek köylüle-  
ri oyalsın politikası gitmektedir. Aynı zamanda hakları olan gasp edilmiş olan toprakla-  
rın işgal ederek üretme başlayan köylüleri görünce büyük telaşa kapılmakta mülkiyete say-  
gı teminleri savunmaktadır. M.D.D. stratejisinde hareketmiş köylü yığınlarının sorun prob-  
lemi olan toprak meselesinin gündemi için büyük toprak mülklerine el koyacak topraksız  
köylüleri topraklandırarak halkımızın demokratik isteklerinin gerçekleştirilecektir. Ben köy-  
le bir örgütün üretim araçlarının çalışan insanların sömürmek için belli bir sınıflığın  
tekeli altına alınmalarına son verme hedefinde kitlelerin üniterliği rolünün üstlenen bir  
örgütün gençlik kolunda çalışmaktan gurur duyuyorum. Dedi.

Sanığın 8.5.1973 tarihinde As.Savcı tarafından tesbit edilen ifadesi okundu. Mahi-  
yeti anlaşıldı.

Sanık Nezih Baharın soruldu cevaben : Mahiyette mahiyet tesbitinden sonra bana  
örgütsel faaliyetlerin hakkında soru sorulmuştu o ifade de cevap vermiyeceğimi bildir-  
mişim Savcılık ifadesinde bahsedilen ifade birinci mahiyet ifadesidir. Dedi.

Sanığın 7.5.1973 tarihinde Mahiyetçe tesbit edilen ifadesi okundu. Mahiyeti anlaşı-  
ldı.

Sanık Nezih Bahar bu ifade ikinci Mit ifadesidir ben ilk defa 7. Mayısta Mitte  
sorguya alındım küçük tesbitinden sonra örgütsel faaliyetlerimle ilgili ifade vermiyece-  
ğimi belirttim ertesi günü Savcılığa çıkarıldım ifade in bu şekli ile yani küçük konu-  
sundaki cevapların doğru olduğunu örgütsel faaliyetlerimle ilgili ifade vermiyeceğimi be-  
lirttin tutuklama mahkemesine çıkartıldıktan sonra, tutuklama mahkemesinde verdiğim ifade-  
de o güne kadar örgütsel faaliyetlerimle ilgili ifade vermediğimi belirtilmiştir. Daha son-  
ra tekrar Mitte götürüldüm ve bu ifadeyi işkence altında kabul ettim doğru değildir esas  
olan yazılı sorgudur dedi.

Sanığın 8.5.1973 tarihinde tutuklanmasında sırasında tesbit olunan ifadesi okundu.  
Mahiyeti anlaşıldı.

Sanıktan soruldu. Okunan ifade bana ait ve doğrudur dedi.

Görülen lüzum binaen sanıktan soruldu. Fikirtepedeki evde çarpışma başlamasından  
çok kısa bir zaman sonra yangın çıkınca söndürmek için uğraşırken ellerim yandı/ından  
steş edemedim eğer ellerim yanmasay olsa idi bende steş ederdim dedi soru üzerine cava-  
ben birinci mahiyet ifadesi alınırken bana fazla işkence yapıyıp iyileşemi beklediklerin-  
den olacak hasrıyı arttırmadıklarından ifade vermiyeceğimi söylemiştim bu lüzum sabta ge-  
çirildi dedi.

Sorguları yapılmış olan sanıklardan sanık Nezih Baharın ifadesine karşı sanıklar-  
dan hiç biri söz istemedi.

Sanık müdafilerinden şimdiye kadar sorguları yapılan sanıklar adına söz istiyen  
olmadı bu sırada sanık Nezih Bahar vekili Av. İsmail Bekir Altın savcılara geldiğinde açıklı-  
yacağına gibi ve kama müvekkilim Nezih Baharın sorgusundan da anlaşılabileceği üzere Nezih  
Bahar 11.4.1973 günü göz altına alınmış ve o sırada yazılı olmasa nedeniyle kendisine iş-  
kence yapılmış bilahere savcılıkta ifadesi tesbit edildikten sonra tutuklama mahkemesinin  
de tutuklanarak cezaevine gönderilmesinden sonra 11.5.1973 tarihinde itibaldan son kararı  
verilerek kendisi cezaevinden alınıp Mit'in özel bir yerine getirilmiştir burada iş-  
kence ile tesbit edilen ifadesinin altına 7.5.1973 tarihi konularak evvelce yapı ilk de-  
fa sorgulanması sırasında ifade dosyasından alınmıştır bu yapılan sahtekarlıkların bir bel-  
gesidir sahtekarlar da yakalanıp yargı mercilerinin önünde vereceklerdir ve bu yapılanlar

hukukta aykırıdır duruşma tahki ile sanık Nezihce Behar'ın birinci emriyet ifadesinin temin edilerek dosyaya konmasını ve tutuklanmadan seram alınması ve 7.5.1973 tarihini taşıyan sorgu zabtının ise dosyadan çıkartılmasına talep ediyoruz dedi.

As. Savcı öz istiyerek zabta bir husus yanlış geçmiştir sanık Nezihce Behar müdafii verildiği iddia edilen ifadenin dosyadan çıkartılmasına dair talebini söylerken bu iş hakkında tarih sahtekamların yargılandığını göstermiştir ve gösterecektir şeklinde de sözler sarfetmiştir bu hususun zabta geçirilmesini talep ediyoruz dedi.

Sanık Nezihce Behar müdafii Av. İsmail Hakkı Altan'dan tekrar soruldu. Ben böyle bir şey söylemedim dedi. Ve ilaveten hukuka aykırı davranışların tarih her zamanca yargılar demedim dedi.

Sanık Adnan Kılıc tarafından ibraz edilmiş olan 2.4.1974 tarihli dilekçesi okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Mehmet Çiçek tarafından verilen 2.4.1974 tarihli dilekçe okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanıklardan Kaya Bozcuklar'ın ibraz ettiği 2.4.1974 tarihli dilekçe kendisinden alınıp okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Ali Şenol tarafından verilen 2.4.1974 tarihli dilekçesi kendisinden alınıp okundu mahiyeti anlaşıldı.

Haydar Polat müdafii Av. Hüseyin Onur Daba evvelki calselerde müvekkilinin durumunu ve olayla ilişkisini açık olarak işah etmiştir müvekkilin hakkındaki dava dosyası ağır ceza mahkemesinden talep edilip getirilmekte olan dava ile birleştirilmiştir halbuki ağır ceza mahkemesinde ceryan olan duruşma sırasında tüm deliller toplanmış ve toplanan delillere göre olay günü müvekkilinin hadise mahallinde bulunmadığı da testit edilmiştir müvekkilini suçlayan işkence altında alınan ifadesidir işkence görüldüğü hususu da iddia makamı tarafından kabul ve açıklanmıştır bu duruşma göre müvekkilin edli bir hatanın kurbanıdır mağduriyetine sebebiyet verilmesi için tahliyesine karar verilmesini talep ediyoruz dedi.

Sanık Ali Şenol, Hüseyin Onur ve Fikrettin Karakoy adlarına öz istiyen müdafii Av. Erol Altıntaş tahliye talebi hakkında gerekli dilekçeleri hazırladım mahkemenize ibraz ediyoruz gerek dilekçede belirttiğimiz sebepler ve gerekse gündüze kadar sorgulara yapılmış olan Nusaffer Orupoğlu, Cem Sonel, Mahsin Candık ve Nezihce Beharan da ifadeleri nazarı itibare alınarak yapılacak tüm değerlendirmeye somucu müvekkililerinin tahliyelerine karar verilmesini talep ederim dedi.

Talepler hakkında ne diyeceği sorulan As. Savcı : Yapılmış olan tahliye taleplerinin hiç birisine iştirak etmemekteyiz. Bu grada sanıklar vekili İsmail Hakkı Altan'ın somut olarak belirttiği ve mahkemenin de müfess ettiği bir ifade olayının ardında genellemen yapılarak sanıklara ait suç dosyalarının sahtekarlıklar belgesi olduğu şeklindeki kesin yargı ifade eden sözleri dolayısıyla kendisini kurduğumuz belirtmek isteriz. Sanık avukatı bu şekilde tübnel konuşmalara iltilaf etmeyip te bu hususu tabiki şekilde de ciddi bir talep ortaya koyan iddi katıldığımızı ifade ederdik. Nitekim yapılan bu talebin talebin ardından gerek anca bu hususu tabiki istendi olduğunı ortaya koyduğu cihette bu husustaki çelişkilerin etraflıca belirtilerek soruşturmanın kararlık bölümlerini yürüten İstanbul Emriyet M. J. Müfessinden keyfiyetin tabiki talep etmekteyiz dedi.

EMRİNİ DÜŞÜNÜLÜDÜ : 1- Av. Durmuş Ali Aydın müvekkili Ziya Aydın'a misnet suçtan dolayı verilmiş bir tutuklama kararı olduğundan hukukten değil de fiilen tutuklu bulunmuş ileri sürerek mağdur olmasın için tahliyesini talep etmiş iscede dava dosyasının tetkiki neticesinde ; Sanık Ziya Aydın hakkında Tunceli Suah Ceza Mahkemesince verilen 12.12.1972 gün ve 972/99 sayılı gayabi tutuklama kararının Diyarbakır Şikayetine K.1.1.1.2 Numaralı As. Mahkemesinin 15.2.1973 gün ve 973/92-19 sayılı karar ile vicahiye çevrilmiş olduğu aynı hadiseyi de kapsayan soruşturma neticesinde fiillerinin T.C.K.mun 146/1 ci maddesini ihlal ettiği görüldüğüne varılarak meşkur maddede gereğince cezalandırılmasına talep edildiği anlaşıldığından tutuklanmasına sebep olan suçla görülmekte olan davanın irtibatlı bulunduğu nazara alınarak tutuklanmasına sebep olan suçtan tahliyesine ve misnet suçtan tutuklanmasına dair talep ile tahliyesini gerektiren yeni bir duruşma ortaya çıkması misnet suçun vacif ve mahiyeti nazara alındığında henüz tutuklama sebeplerinin ortadan kalkmadığı kanaatine varıldığından tahliyesine dair talebin reddine,

2- Bazı sanıkların dava dosyasından mevcut ifadelerinden başka yapılmış olan ilk sorgularına dair ifade zabatlarına temin edilerek dava dosyasına konulmuş olan talep üzerine söz alan As.Savcı duruşma zabatlarında isimleri yanlış sanıkların itiraz taşımayan ifadelerinin dosyadan çıkarılmadığına beyan edilmişle talep hakkında yetkili tarafından gerekli açıklamanın yapılmış olması ve esasen müdafii avukat tarafından talebinin hangi noktadan sorularak yerine getirilmesi hususunda bir açıklama da yapılmış olduğundan müdafii avukat Durmuş Ali Aydın'ın konuya değinen talebi hakkında yeniden karar itirazına mahal olmadığına,

3- Sanıklardan Ramazan Balçetek, Alpaslan Östürk, İsmail Sığıt, ve Bayram Leçin'in talepleri üzerine yapılan tetkikat neticesinde henüz tutuklanmaları sebepleri nin ortadan kalkmadığı kanaatine varıldığından tahliyelerine dair taleplerinin reddine

4- Sanıklardan Hasan Gülmez, Düneli Aydoğan, ve Mehmet Kaldaz'ın talep leri üzerine yapılan tetkik neticesinde tutuklanma sebeplerinin ortadan kalktığı kanaatine varıldığından TAHLİLERİNE ve başka bir suçtan dolayı tutuklu veya hükümlü bulunmadıkları takdirde serbest bırakılmaları için Sakayınetin As.Savcılığın müdahaleye yarılmasına,

5- Sanık Aslan Kılıç'ın sorgu bittikten sonra usul hakkında söz istemesine rağmen verilmediğinden bahisle bu hususta karar itirazının dair talebinin, giadiye kadar yapılmış olduğu usul mahkemeyi red, amıyısayn aykırılık talepleri hakkında gerekli kararın verildiği olduğu ve halen sorgusuzdurunda bulunıldığına nazaran alınarak reddine ve kaza aheni duruşma sırasında vermiş olduğu sorgusunu bazı hümlerini son hava dis gazetecinde yayınlamasına değinen talebi karar verilmesini gerektirecek mahiyette görülmediğinden bu hususta bir karar itirazına mahal olmadığına,

6- Sanıklardan Mehmet Çiçek'in sorgu sırasında basır bulunması kayda ile 353 sayılı kanunun 136 nca Md.si gereğince duruşmadan vereste tutulmasına,

7- Tahliye talepleri hakkında dosyanın tetkike elanarak tetkik hitasan da gerekli açıklamanın yapılmasına ve kaza sanık müdafii İsmail Hakkı Altın'ın talebi hakkında da gerekli tetkikler yapılmazı dan sonra karar itirazına duruşmanın sorgularına devam etmek üzere 3.4.1974 günü saat 10.00'a tebirine ay birliği ile karar verilip açıklandı.2.4.1974

BAŞKAN

UYE

UYE

Z.KATİBİ

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİ